
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 
DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 
I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva: 

 
1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de 

Limpeza, Técnico de Manutenção e Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) 
ou mais na nota da Prova Objetiva.  

Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 
 
2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, foram classificados e convocados 

para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no 
máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade 
de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017. 

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
 

Emprego Nº máximo de 
candidatos aprovados 

Motorista 20 
Operador de Máquinas 15 
Mecânico 15 
Pedreiro 15 

 
II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos 

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - 
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br. 
 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os 
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. 
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus 
respectivos Gabaritos. 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 14 de julho de 2017. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA  
 

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINAS 
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Data Nasc.  

1 14500948 João Paulo Pinto de Azevedo 410934598 82,5 31/05/1985 
2 14500687 Eliseu Soares 27456161X 80,0 13/04/1978 
3 14502587 Fernando Luis Tavelin 298513493 80,0 27/05/1978 
4 14501985 Eder Adriano Unglauber 40075426 77,5 07/02/1983 
5 14502811 Mauro Eduardo Castellini Filho 408511783 77,5 01/08/1983 
6 14500740 Carlos Eduardo Geraldo Filho 350575319 77,5 13/02/1984 
7 14502215 Jarba Spultz 408188352 75,0 21/12/1982 
8 14500920 Gustavo Ferreira Machado 445423389 75,0 12/07/1989 
9 14502305 Ronaldo Donizeti Honorato 43.603.529-7 72,5 30/01/1983 

10 14500444 Antonio Marmore de Lima Junior 40851071 72,5 21/04/1986 
11 14503524 Elivelto Lourenco Sanches 48473664-4 72,5 31/03/1992 
12 14501998 Anisio Marcos Boller 13561336 70,0 29/08/1963 
13 14502304 Fernando Henrique Rosin 300767031 70,0 04/08/1978 
14 14503335 Fernado Fernandes Moureira 338552650 70,0 24/07/1981 
15 14500037 Jean Jessé Garetti 350183521 70,0 15/09/1982 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINAS 

14500060 14500315 14500696 14501201 14501644 14501966 14502431 14502838 14503240 14503555 
14500063 14500457 14500882 14501334 14501648 14501981 14502452 14502912 14503266 14503561 
14500082 14500484 14500890 14501390 14501667 14501999 14502539 14503089 14503290 14503612 
14500140 14500520 14500988 14501407 14501703 14502057 14502589 14503119 14503313 14503630 
14500151 14500587 14501101 14501458 14501799 14502153 14502597 14503131 14503363 14503674 
14500231 14500596 14501103 14501580 14501848 14502156 14502667 14503175 14503459 14503709 
14500236 14500624 14501118 14501591 14501861 14502160 14502770 14503194 14503505 14503719 
14500262 14500671 14501189 14501634 14501905 14502175 14502807 14503196 14503516   

 
Pirassununga, 14 de julho de 2017. 

 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pira ssununga - SAEP  
 


